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svých domácích poměrech nebyl

šťasten a uz pred rokem mluvil o

sebevraždě Tenkráte si opatřil
revolver a chtěl se v německém

kasině zastřelili Koloirovó dově

děli se o toru a rozmluvili mu sebe

vraždu a myšlenky ukonejšili jej
Vzdor skvělým svým příjmům tr
nčí znak-ny- nedostatkem Jtoui-

na vyžadovala mnoho peněz ze- -

jména syn který v poslední době

býval v čele Iniršackych průvodů
K vůli synovu vystupování měl c

velmi mnoho nepříjemností
ale byl slabým k tomu aby syna
změnil V těchto dnech rána za

ránou na iedio hlavu doléhala

Dluhy rostl v syn bumloval dcera

} zamilovala proti jeho vůli Těm i

to íiřívalňm Katz na dalc nemohl

odolali u ukončil náhle svůj život

tak pohnuty Dne í) listopadu v

noci po redakční práci u "Bob"
neodebral se do něm kasina kde

byl denním hostem a bavil se hrou

v karty Již v redakci byl velice

rozechvěný Několikrát zprá
vu časopisu "(Vského Slova" v

niž uvedeno ze inu mnoho dluhů

ii (českých obchodníků a živnost-

níků Dotyčný list vložil do kap- -

sv II odešel z Atlc nskelio dvora

Poněvadž celou noe nepřišel do-

mů vvslovila jeho rodina obavu

že by přepaden následkem panu

jících poměrů Proto byly veške

ré okolnosti jeho sebevraždy se

týkající podrobné sepsány a z těch

zřejmo že Heřman Katz nebyl

přepaden ze mu nikdo neublížil

naopak že spáchal sebevraždu

Podrobnosti ty jsou následující:
Krátce před půlnocí onoho dne

přikvapili na malostranskou poli- -

i iit cti t

ecjni strážnici lirane ravei jnun
a hrabě { Kerssenbrok a oznámi- -

i že na Karlové mostě neznámý

tarsí iiiiiž svlékl černý kožich od

hodil měkký klobouk velmi hbitě

vyhoupl se ii sochy sv Jana na

zábradlí mostu a skočil do řeky

Ze strážnice neprodleně byli na

místo vysláni policisté k nim se

připojil ěetnický závodčí Fr k

z Moravy Práce záchran-

né by ly spojeny s nesmírnou ná

mahou Vltava livia zamrzni hic

d nebvl ještě tak silný aby na

něj ochránci mohli vstoupit Po-

licista Ostradovce a rybář Josef

Kroiisek vstoupili do loďky a plu

li ku předu velmi obtížně Musi

li totiž nejdříve led prolamovali

při čemž byli postříkáni tak že

při mrazu šaty jun ztuhly a pri
další práci překážely Plnou ho

dinu 1 rvala lato namáhavá práce
než se oba ochránci od břehu do

stali k místu kde sebevrah se na- -

ézal Na první pohled poznali
že ie to Katz z "Bohemie" Zou

falce byl až po krk zaklíněn v le- -

lu Hlavu mel nad ledem a tak

jest jisto že zemřel zmrznutím

Byl asi dva metry vzdálen od pih-

v Po roztříštěni ledu byla mrtvo-- a

vyproštěna a na loďku nalože

na Mezitím prosekaná misia re

ky opět zamrzávala takže zase tr- -

alo dlouho nez dopluli ke břehu

Sebevrah odvezen na malostran

skou strážnici kde lékař pan dr

!llrieh činil na něm všemožné po

kusy obživovací ale marně Mrt

vola Heřmana Katze byla pak od-

vezenu do německého patbolojji- -

kého ústavu Oba jmenovaní šle-

chtici pokusili se rovněž o zá-

branu zoufalce dostali se na

asi na M metrů od břehu

ib m nenořízenou musili se vrátit- i

Šlechticové byli následujícího dne

vyslýcháni o podrobnostech selu

vinždy puiuvU rodina Katova

vslovila podeielil ze se KttU

stal oběti přepadeni Tutu do

mněnku šak hr Pavel I hun a

hr K KTsMihrok rozhodnA vy-

vrátili V mrtvoly naležen zlome- -

ní' skřipec dva poštovské dokla

dy o řnslául pěně a včerejší číslo

"českého Slovu" Heiiuan Kat

lyl IH let utár a pocháirl t obt
Niehvid v okresu karluiskí--
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Z českých vlastí

Přejet vlakem — Z Hrna se

sděluje: Dne 1 listopadu večer

wtalo se stanici Zaječí u Hustopeče

politováníhodné neštěstí Zaměst-

naný tam 'JOietý dělník Adolf

Koch byl osobním vlakem z Hrna

přijíždějícím zasažen přejet a u- -

smrcen

Sebevražda choromyslného Z

Plzně kc sděluje: Nedávno přeře-

zal (si v návalu choromyslnosti

Mletý dělník Bohumil Honig z

Radnic kuchyňským nožem na

rukou tepny a vidličkami j!
vytrhal Kromě toho způsobil ti

těžká ranění na prsou a hlavě

Ubožák — otec gerti dětí — ze-

mřel ještě: téhož vCěcra vykrváce-

ním

Nalezený poklad — Ve Skuhro-v- e

u Ilaber nalezeno bylo v poli ve

třech nádobách asi 19:50 kusu stří-

brných peněz různé velikosti z let

1500 až 1025 Jsou tu mince če-

ské německé italské francouz-

ské španělské a j Je to celá nu

mismatická sbírka Kdo peníze ty-

tu zakopal těžko včdČti — byl to

as některý český exulant

Déti zapálily — Píed několika

dny vypukl v kolně rolníka Leo-

polda Klašky v Ostrém Kameni u

Svitavy oheň který se rychle roz-

šířil na stodolu stáje obytné sta-

vení a zničil vše až na holé zdi

ňkoda odhaduje se na 18000 K a

jest tím citelnější že jest pouze-malo-

pojistkou hrazena Oheň

způsobily malé děti které si udě-

laly v kolno ohníček

Dítě usmrceno žentourem Rol-

ník Josef Vrátník v Hrachovci u

Val Meziříčí mlátil koňským žen-

tourem a protože řemen žentouru

nebyl zakryt zachycen byl dvou-

letý synáček Vrátníkův František

řemenem za šatičky vtažen do

stroje a rozdrcen Dne 4 list od-

souzeni byli krajským soudem v

N Jičíně Vrátník na 5 dní a Mag-

dalena Stružkova která měla dí-

tě na starosti na 3 dni do vězení

Služka ee oběsila — Černá kro-

nika byla v minulých dnech v

Traze kromobyčejnč hojná Dne

8 listopadu rozmnožila ji 251 etá

služka Anna Iíoubalová zaměst-

naná v domácnosti Popprovč ve

Veleslavínově ulici č 10 na Sta-

rém mtstČ V komoře byla služ-

ka nalezena oběšena Služka mě-

la v kapse lístek na nějž napsala
že následkem nešťastné lásky se

rozloučila se světem Mrtvola by

la odvezena do ústavu pro sondni

pitvu

Sebevražda choromyslného —

Václav Holub 311etý zřízenec drá

hy který byl delší dobu na dovo-

lené poněvadž se u něho jevily

známky duševní choroby dne 7

listopadu v návalu choromyslnosti

skočil se třetího patra domu čís

455 v Nuslích na ulici a způsobil

si smrtelné zranění Po první po-

moci byl nebožák v aiubulančním

voze dopraven do všeobecné ne-

mocnice kde brzo na to zemřel

Mrtvola převezena byla do ústavu

pro soudní pitvu
Hoch zabit stromem — Manžel

ka drvoštěpa Bart Homolky v

Ilrdlořezích u Třeboně nesla ve

čtvrtek 5 list svému muži do le-

sa oběd při čemž ji doprovázel

ííletý synek František Po obéuě

vrátil se hoch % cesty domů jStě
do lesa k otci a to právě ve chví-

li kdy k zemi se sřítil podříznu-

tý kmen Na pokřik drvoStřpň

hoch neměl jll vau vyhnouti se

padajícímu stromu byl Íim w'
žen a zabit

Hrtmý obrax objevil e onehdy

účastníkům trhu vlašimského

kdyi blížili se ke LhotS Nper-hk- ž

kdo na iastvinw pobíhala de- -

tt!„fi farirt Hreilová dcerka

ďiukář v plamenu rd

wlutnnrt YoUilfl o pomoc NJ
s ii dostalo kle! ubhi —- -

íli Ani kousku AaU n til

Hřáitlo tI"ko Ivl-- i ikvi

rvk Sychravý ! n vytaM ulo- -

hoil alV ti ItVé r'ílf!l o
— -#

Žeru uhořel — J f V-- t iv- -

v 4 t ti tťatllťik lhutluk v

Updike Milling Co
: vyrablteló mouky nojlopší Jakosti
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Prldo oř Omaha
M"lk'1 irM tf1'íPrlde oř Blooming Prarlo

Vlctorla Beal oř Nobraska lltř
Hawknya

bylo vysláno družstvo českých
borců a zástupcové "(' O S'
Přípravné práce byly ihned zahá

jeny"
Zavraždil sekyrou svého vlast

nino otce — a resKyeii líuuejo-
-

vie se oznamuje: Obyvatelstvo ti-

ché vísky Lifií u ("'es Budějovic

bylo dne 5 listopadu nesmírně

vzrušeno hroznou krvavou událo

sti která se odenraia v rouine

statkáře Jana Linharta Již po

delší dobu byly v rodině Linhar-

tové hádky na denním pořádku

protože syn Václav Linhart chtěl

se oženiti s chudou dívkou v čemž

mu jeho otec chtěl rozhodně za-

bránit i Z této příčiny zabýval se

syn již po delší dobu děsným úmy-

slem svého otce zavražditi a u

sehnval si proto ve stodole sekyru

na štípání dříví Dne 5 list od-

poledne vznikla mezi otcem a sy-

nem opět hádka Náhle odběhl

syn do stodoly přinesl i sekyru
a zasadil jí svému Mletému otci

čtyři prudké rány do hlavy takže

starý muž klesl mrtev k zemí

Matka která byla svědkyní děs-

ného činu pokusila se syna zadr-

žet i tento jí vsak odstrčil a před

jejíma očima hrozný svůj zločin

dokonal Potom uprchl do ťes

Budějovic kde se sám dostavil na

polieejní strážnici a tam se udal

Byl de vzdán krajskému oudu

Tragická předehra k slavnosti

— Z Opočna se sděluje Dne t

listopadu byla zde slavnostně za-

hájena doprava na místní dráze

DobruŠka-Opoěm- i avšak před tím

byla slavnostní nálada zkalena

tmyriekýni připadeni který způso
bil rozruch v eelé obcí líospo-dářsk- ý

adjunkt Zerinaiiii byl po
7 roků t j ode dne kdy přišel do

Opočna ohnivým zbožúovatelem

sleétiy Mici šl Pnyersfeldovy s

níž se každodenně scházel Byl

1aké vítaným hostem v domě své

zbožňované a její matky avšak

bylo veřejným tajemstvím že sleé

Payersfeldova nechce o sňatku se

Zerniannem nic vědéti Zermann

měl naději na místo v minister-

stvu orby a k nedělnímu otevření

nové trati byla také očekávaná

vlivná osobnost která svou pří-

mluvou ve Vídní měla Zermanno

vi ke zmíněnému místu dopomoei

Tomuto pánovi chtěl adjunkt Zer
mann zároveň představili také

svoji zbožňovanou sl Mici jako
šlechtickou nevěstu a promluvil

proto v sobotu večer rozhodné

slovo s její matkou která proti

sňatku své dcery se sympatickým

mladým mužem nic nenamítala

Paní ŠI Payersfeldová poslala ná-

padníka do bytu aby se s Mici

která dlela sama doma dohodli

V bytě Payersfeldovýf h došlo na

to k rozčilujícímu výstupu poně-

vadž sleč Payersfeldova se zdrá-

hala a návrh svého zbožňovatele

krátce odmítla Zermann vyřítil

se v největšíni rozčilení z bytu

kdežto sleč Payersfeldova usedli

ke klavíru aby svižným valčíkem

zaplašila svoji rozčilenou náladu

Když potom chtěla opustiti pokoj

mohla jen stěží ottvříti dvéře A

když se ji to podařilo uzřela ke

svému nevylíčitelnému zděšení na

klice dveří oběšeného byl to od-

mítnutý její milenec který se

přede dveřmi své milenky n

vytrpěl smrtelný zápas zatím co

ona nram vseiy vbicik t-

manu byl ihned odříznut a oka-mit-

povoiáii lékař avk va jiz

bylo mamo Zermann byl a zů-

stal mrtev

Heřman Katz redaktor "Bo-he&ii-

a dopisovatel "ííeuc Trclc

Presse" spáchal sebevraždu sko-

kem Karlova mostu do Vltavy
— Kď sleduje veřejné řáležitosti

zajisté zná jméno tohoto německé

ho žurnalisty Po dlouhou radu

bt byl pražským dopisovatelem

"Neut Freio Presto kainl posí

láal právy hanobit í Prahu a je
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pitvu

Vražedný útok důstojnického

sluhy — Antonín Síp důstojní-ck- ý

sluha přišel dne !) listopadu

ráno v opilém stavu do bytu své-

ho velitele e k setníka bydlícího
v lielerediho třídě 6 74!) na Letné

V kuchyni uchopil dlouhý nůž a

vrhl se na choť setníka a chtěl ji

probodnout! Paní se zachránila a

utrpěla jen lehké zranění Šíp pro-

řízl si nožem zápěstí a hrdlo a po-

tom vyskočil 8 okna v prvém pa-

tře na ulici Smrtelně zraněného

útočníka odvezl lékař p dr Šulc

v ambulančním voze záchranné

stanice do všeobecné nemocnice

kdež druhého dne zemřel

Sebevražda policejního penBisty

— V domě 'č 71 v Rieirrově ulici

v Žižkove bydlel 45b tý František

Hrneček c k policejní strážník

ve výslužbě Trpěl delší dobu

prudkým hostcem a mimo to sr-

deční vadou a marně se těšil na

uzdravení Aby své trápení ukon-

čil odhodlal se v noci na den 8

listopadu k zoufalému činu O 1

hodině po půlnoci otevřel okno

svého bytu ve třetím patře a v se-

bevražedném úmyslu vyskočil na

ulici kde byl nalezen mrtev Po

lékařském ohledání byla mrtvola

nešťastníka odvezena do ústavu

pro soudní pitvu

Drama lásky — Z Jablonec se

oznamuje: Ve čtvrtek dne 5 li-

stopadu večer odehrála se ve

Mšeně krvavá událost kterou by-

lo obyvatelstvo nemálo vzrušeno

Na nádvoří jednoho domu pohá-

dal w: 231ctý Josef Itim bývalý

topič nyní bez zaměstnání se

svou milenkou tovární dělnici R

Novákovou Náhle vytáhl Bim z

knpsy revolver a vypálil na Nová-

kovou ránu kterou byla tato na

štěstí jen lehce zraněna Potom

obrátil Bim smrtící zbraň proti

sobě a střelil se do spánku takže

byl okamžité mrtev Příčinou to-

hoto činu byly neshody mezi mi-

lenci

Smrtelný skok i okna všeobec

né nemocnice — Do všeobecné ne

mocnici pavilonu prot dra hrei-bih- a

byl dopraven Wletý truhlář

ský pomocník Josef Vaněček z č

242 v Bubenči Drive byl ošetřo

ván v nemocnici Milosrdných bra

tří kde se několikráte vyslovil

pro nesnesitelné bolesti hlavy se

buď oběsí nebo že kiW--í h okna

Když byl přijat v všeobecné

dne 2 listopadu byl úpl-

né klidný ale patrně klid jen

předstíral aby sebevražedný ú- -

m vři jistěji mohl provésti V no

ci dne 7 listopadu otevřel nenadá

le okno ve druhém patře a skokem

na dlažbu se zabil Mrtvola od-

nesena do ústavu pro soudní pit

vu

Sebevražda ve vlaku — Z Učň-

ova se oznamuje: Rozčilující pří
hodu zažili cestující v ranním

pražském vlaku buštěhradské drá

hy dne 7 listopadu Krátce když

vlak vyjd ze stanice Bencova u- -

kryl si neznámý mladík pod šaty

revolver kterým se střelil do pr-

sou tak jistě že smrt okamžitě

následovala Spolucestující sebe- -

raždé nemohli zabránit i ježto se

bevrah přípravy k svému zoufa

lému činu vykonal tak tajné ze

nikdo nepozoroval ničeho a teprve

tehdy když mladík m-- skácel ze

sedadla byla sebevražda spoluc-

estujícímu zpozorována ježto zvuk

rány utlumen byl šatstvem Mrtvo-

la sebevraha po okamžitém zasta

vení vlaku byla dopravena do sta- -
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UPDIKE MILLING CO
Ifilíl-15-1- 7 N Kith st

Všeeloitt mouka námi vyrábáná
České obchody obslouží: Jos J

50000 KNIZEK

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ
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roreda iikrma Úřední hodin od 9U dv Ltí Ynedcll od 1 OU do 2hé odpoWue

DR JOS LISTER & CO
iO oarborn 8t UA 7

B FRANTA
spolehlivý stavitel a kontrnktor

Krsjmt ktH kdlj( p'vil( iud biir lnvoii rondami nbchodnl

buJovu snb ůlilťdná cbvdelul stavení urint v ksidrm přlpadé dobře

kdyl ilůvtrou obrátí se na éesktbo tohoto stavitele ťietrl nejen

raooby dollar U i a prací buJefci nanfjvi spokojrnl M4 ta Bjlpí
odporuínnt a ro hlavního la niltit dohotovsnl stavby dá Vám

ruku H!Uit podrobnuttl sdělí Vám 41i3ž

E fRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

TaUfoa Bonu 8133
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